
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

   Rep. 108 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 802 del 31-12-2014 
(n. 2357 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Impegno di spesa per incentivi e agevolazioni alle imprese operanti nel comune di 

Ortona - anno 2014. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 64 del 29 settembre 2014 ha 

approvato il regolamento comunale per la disciplina degli incentivi e delle agevolazioni alle 
imprese operanti nel territorio di Ortona; 

CONSIDERATO  che l’Amministrazione Comunale ha reperito, attraverso variazioni di bilancio, 
somme per il sostegno previsto dal citato regolamento per l’anno 2014; 

CONSIDERATO  altresì che le richieste dei soggetti interessati devono essere presentate entro il 
31 dicembre di ogni anno; 

VISTE le richieste pervenute al protocollo generale dell’Ente entro la data prevista; 
RITENUTO pertanto, impegnare la spesa necessaria; 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma totale di euro 14.000,00 al Cap. 16425 del Bilancio 2014 quale 
incentivi e agevolazioni per le seguenti imprese del settore “ Commercio”  operanti nel 
comune di Ortona che hanno fatto richiesta : Amato Raffaella, Bisignani Paolo, Di Virgilio 
Tiziana, Palmitesta Civitarese Lina, Di Luzio Enrica, Cantoro Bruno, Battistella Eleonora, 
Graziani Anna impegno n.20140003641 ; 

2) Impegnare la somma totale di euro 10.000,00 al cap. 16990 del bilancio 2014 quale 
incentivi e  agevolazioni alle imprese del settore “artigianale” operanti nel comune di 
Ortona che hanno fatto richiesta: Pelusi Robertino, Sanvitale Nicola, Cavuto Matteo, 
D’Intino Stefania, Vedilei Angela impegno n. 20140003643; 

3) Impegnare la somma totale di euro 10.000,00 al cap. 17151 del bilancio 2014 quale 
incentivi e  agevolazioni alle imprese del settore “agricoltura” operanti nel comune di 
Ortona che hanno fatto richiesta impegno n. 20140003644; 

4) Impegnare la somma totale di euro 16.000,00 al cap. 17870 del bilancio 2014 quale 
incentivi e  agevolazioni alle imprese del settore “industriale” operanti nel comune di 
Ortona che hanno fatto richiesta: F.lli Nervegna srl impegno n. 20140003642; 

Provvedere con successivo atto alla liquidazione degli incentivi e delle agevolazioni a ciascuno 



Pag. 2 di 2 

spettante, dopo l’istruttoria delle richieste con la verifica di tutta la documentazione  che attesti  il 
possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi previsti dal regolamento e l’approvazione della relativa 
graduatoria .   
 
 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona, 07/01/2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


